
Zdravotní způsobilost uchazečů (podle nařízení vlády č.211/2010 Sb., ve zněnípozdějších předpisů)
29-54-H/01 CukrářPředpokladem pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je rovněž splnění podmínek zdravotnízpůsobilosti pro daný obor vzdělání. K posouzení zdravotního stavu uchazeče je způsobilýpříslušný praktický lékař. Zdravotní omezení vždy závisí na specifických požadavcíchzvoleného oboru nebo předpokládaného uplatnění.Uchazeči nesmí trpět zejména:- prognosticky závažnými onemocněními omezujícími funkce horních končetin nebo dolníchkončetin (poruchy hrubé i jemné motoriky)v případě, že je nezbytné postupovat podle§ 67odst. 2 věta druhá školského zákona- přecitlivělostí na alergizující látky používané při praktickém vyučování- prognosticky závažnými a nekompenzovanými formami epilepsie a epileptických syndromůa kolapsovými stavy, týká se činností s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebočinnosti, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví a je nezbytné postupovat podle§ 67odst. 2 věta druhá školského zákona
31-58-H/01 KrejčíPředpokladem pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je splnění podmínek zdravotní způsobilostipro daný obor vzdělání. K posouzení zdravotního stavu uchazeče je způsobilý příslušnýpraktický lékař. Zdravotní omezení vždy závisí na specifických požadavcích zvoleného oborunebo předpokládaného uplatnění.Uchazeči nesmí trpět zejména:- prognosticky závažnými onemocněními podpůrného a pohybového aparátu znemožňujícímičinnosti ve vynucené poloze a činnosti vyžadující středně velkou zátěž v případě, že jenezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona- prognosticky závažnými onemocněními horních končetin znemožňujícími jemnou motorikua koordinaci pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67odst. 2 věta druháškolského zákona- prognosticky závažnými chronickými onemocněními dýchacích cest a plic včetněonemocnění alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé aalergizující látky, činnosti ve vysoce prašném prostředí- alergická onemocnění kůže, spojivek nebo dýchacích cest- prognosticky závažnými nemocemi srdce a oběhové soustavy vylučujícími středně velkouzátěž v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67odst. 2 věta druhá školského zákona- prognosticky závažnými a nekompenzovanými formami epilepsie a epileptických syndromůa kolapsovými stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícímistroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví a jenezbytné postupovat podle § 67odst. 2 věta druhá školského zákona- prognosticky závažnými poruchami vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činnostís vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že jenezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona
65-51-H/01 Kuchař- číšníkZaměření ČíšníkPředpokladem pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je splnění podmínek zdravotní způsobilostipro daný obor vzdělání. K posouzení zdravotního stavu uchazeče je způsobilý příslušnýpraktický lékař. Zdravotní omezení vždy závisí na specifických požadavcích zvoleného oborunebo předpokládaného uplatnění.



Uchazeči nesmí trpět zejména:- prognosticky závažnými onemocněními podpůrného a pohybového aparátu znemožňujícímizátěž páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školskéhozákona- prognosticky závažnými onemocněními omezujícími funkce horních končetin nebo dolníchkončetin (poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle§ 67odst. 2 věta druhá školského zákona- přecitlivělostí na alergizující látky používané při praktickém vyučování- prognosticky závažnými a nekompenzovanými formami epilepsie a epileptických syndromůa kolapsovými stavy, týká se činností s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebočinností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví a je nezbytné postupovat podle§ 67odst. 2 věta druhá školského zákona
65-51-H/01 Kuchař – číšníkZaměření KuchařPředpokladem pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je splnění podmínek zdravotní způsobilostipro daný obor vzdělání. K posouzení zdravotního stavu uchazeče je způsobilý příslušnýpraktický lékař. Zdravotní omezení vždy závisí na specifických požadavcích zvoleného oborunebo předpokládaného uplatnění.Uchazeči nesmí trpět zejména:- prognosticky závažnými onemocněními podpůrného a pohybového aparátu znemožňujícímizátěž páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školskéhozákona- prognosticky závažnými onemocněními omezujícími funkce horních končetin nebo dolníchkončetin (poruchy hrubé i jemné motoriky)v případě, že je nezbytné postupovat podle§ 67odst. 2 věta druhá školského zákona- přecitlivělostí na alergizující látky používané při praktickém vyučování- prognosticky závažnými a nekompenzovanými formami epilepsie a epileptických syndromůa kolapsovými stavy, týká se činností s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebočinnosti, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví a je nezbytné postupovat podle§ 67odst. 2 věta druhá školského zákona
53-41-H/01 OšetřovatelPředpokladem pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je rovněž splnění podmínek zdravotnízpůsobilosti pro daný obor vzdělání. K posouzení zdravotního stavu uchazeče je způsobilýpříslušný praktický lékař. Zdravotní omezení vždy závisí na specifických požadavcíchzvoleného oboru nebo předpokládaného uplatnění.Uchazeči nesmí trpět zejména- prognosticky závažnými onemocněními podpůrného a pohybového aparátu znemožňujícímizátěž páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školskéhozákona- omezujícími funkce horních končetin nebo dolních končetin (poruchy hrubé i jemnémotoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle§ 67odst. 2 věta druhá školského zákona- prognosticky závažnými chronickými onemocněními kůže a spojivek včetně onemocněníalergických pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakts alergizujícími látkami- prognosticky závažnými chronickými onemocněními dýchacích cest a plic včetněonemocnění alergických pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé aalergizující látky, činnosti ve vysoce prašném prostředí



- přecitlivělostí na alergizující látky používané při praktickém vyučování- prognosticky závažnými nemocemi srdce a oběhové soustavy vylučujícími středně velkouzátěž v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona- prognosticky závažnými poruchami mechanizmu imunity- prognosticky závažnými nemocemi oka znemožňujícími zvýšenou fyzickou zátěž amanipulaci s břemeny v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druháškolského zákona- závažnými duševními nemocemi a poruchami chování.
66-51-H/01 ProdavačPředpokladem pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je rovněž splnění podmínek zdravotnízpůsobilosti pro daný obor vzdělání. K posouzení zdravotního stavu uchazeče je způsobilýpříslušný praktický lékař. Zdravotní omezení vždy závisí na specifických požadavcíchzvoleného oboru nebo předpokládaného uplatnění.Uchazeči nesmí trpět zejména:- prognosticky závažnými onemocněními podpůrného a pohybového aparátu znemožňujícímizátěž páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školskéhozákona- prognosticky závažnými onemocněními omezujícími funkce horních končetin nebo dolníchkončetin (poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle§ 67odst. 2 věta druhá školského zákona
29-56-H/01 Řezník – uzenářPředpokladem pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je splnění podmínek zdravotní způsobilostipro daný obor vzdělání. K posouzení zdravotního stavu uchazeče je způsobilý příslušnýpraktický lékař.Ke vzdělávání v oboru Řezník mohou být přijati uchazeči s dobrým zdravotním stavem.Uchazeči nesmí trpět zejména:- prognosticky závažnými onemocněními omezujícími funkce horních končetin nebo dolníchkončetin (poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle§ 67odst. 2 věta druhá školského zákona- prognosticky závažnými chronickými onemocněními kůže a spojivek včetně onemocněníalergických, pokud při praktickém vyučování nelze omezit styk s potravinami- přecitlivělostí na alergizující látky používané při praktickém vyučování- prognosticky závažnými a nekompenzovanými formami epilepsie a epileptických syndromůa kolapsovými stavy, týká se činností s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebočinnosti, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví a je nezbytné postupovat podle§ 67odst. 2 věta druhá školského zákona
32-52-H/01 Výrobce kožedělného zbožíPředpokladem pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je rovněž splnění podmínek zdravotnízpůsobilosti pro daný obor vzdělání. K posouzení zdravotního stavu uchazeče je způsobilýpříslušný praktický lékař. Zdravotní omezení vždy závisí na specifických požadavcíchzvoleného oboru nebo předpokládaného uplatnění.Uchazeči nesmí trpět zejména:-prognosticky závažnými onemocněními horních končetin znemožňující jemnou motoriku akoordinaci pohybů-prognosticky závažnými chronickými onemocněními kůže a spojivek včetně onemocněníalergických, pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebokontakt s alergizujícími látkami



- přecitlivělostí na alergizující látky používané při praktickém vyučování- alergickými onemocněními kůže, spojivek nebo dýchacích cest- prognosticky závažnými a nekompenzovanými formami epilepsie
65-41-L/01 GastronomiePředpokladem pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je rovněž splnění podmínek zdravotnízpůsobilosti pro daný obor vzdělání. K posouzení zdravotního stavu uchazeče je způsobilýpříslušný praktický lékař.Zdravotně pro daný obor nejsou způsobilí uchazeči trpící zejména:- prognosticky závažnými onemocněními podpůrného a pohybového aparátu znemožňujícímizátěž páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školskéhozákona- prognosticky závažnými onemocněními omezujícími funkce horních končetin nebo dolníchkončetin (poruchy hrubé i jemné motoriky)v případě, že je nezbytné postupovat podle§ 67 odst. 2. věta druhá školského zákona- prognosticky závažnými chronickými onemocněními kůže a spojivek včetně alergickýchonemocnění, pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebokontakt s alergizujícími látkami- přecitlivělostí na alergizující látky používané při praktickém vyučování
-prognosticky závažnými a nekompenzovanými formami epilepsie a epileptických syndromůa kolapsovými stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícímistroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a jenezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.
69-41-L/01 Kosmetické službyPředpokladem pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je rovněž splnění podmínek zdravotnízpůsobilosti pro daný obor vzdělání. K posouzení zdravotního stavu uchazeče je způsobilýpříslušný praktický lékař. Zdravotně pro daný obor nejsou způsobilí uchazeči trpící zejména:- prognosticky závažnými onemocněními podpůrného a pohybového aparátu znemožňujícímizátěž páteře v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školskéhozákona- prognosticky závažnými onemocněními omezujícími funkce horních končetin nebo dolníchkončetin (poruchy hrubé i jemné motoriky)v případě, že je nezbytné postupovat podle§ 67odst. 2 věta druhá školského zákona- prognosticky závažnými chronickými onemocněními kůže a spojivek včetně alergickýchonemocnění, pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebokontakt s alergizujícími látkami- přecitlivělostí na alergizující látky používané při praktickém vyučování- prognosticky závažnými poruchami vidění, zorného pole nebo barvocitu


